Que el  Servicio  Administrativo Financiero del  Ministerio  de Ambiente y Cambio Climático ha
imputado preventivamente el gasto que demandará la presente convocatoria, en cumplimiento con
lo prescrito por la Ley N° 12510 de Administración, Eficiencia y Control del Estado;

Que en esta oportunidad se solicitan pesos ciento diez millones ($ 110.000.000)  que serán
destinados a cubrir los apoyos económicos para las convocatorias que se aprueben;

Que la Dirección General de Administración efectuó la correspondiente imputación presupuestaria

preventiva N°129 de fecha 26/02/25 por la suma de pesos ciento diez millones ($ 110.000.000);

Que ha tomado intervención la  Asesoría  Letrada de la  Jurisdicción,  sin  oponer  reparos a  la
prosecución del trámite mediante Dictamen 031/2025;

Que el presente acto se dicta en uso de las atribuciones conferidas a este Ministerio de Ambiente